18/11/2020 SEI/IFCE - 1472125 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1743281&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 3/2020/BIBLIO-ITA/DE-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA-IFCE

Itapipoca, 09 de março de 2020.
A Senhora
MARIA SAMIA DE OLIVEIRA
Diretora de Ensino - Campus Itapipoca

Assunto: Horário de funcionamento da Biblioteca.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23264.000776/2020-86.

Conforme solicitado, segue abaixo o horário atual de funcionamento da Biblioteca do Campus
Itapipoca:

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO - Segunda à Sexta: 8h30min. às 20h30min.

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO DE
TRABALHO

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

TEREZINHA
AGUIAR Bibliotecária/Documentalista

Segunda: 11:30 às 15:30 e
16:30 às 20:30

Terça: 11:30 às 15:30 e
16:30 às 20:30

Quarta: 8:30 às 12:30 e
13:30 às 17:30

Quinta: 8:30 às 12:30 e
13:30 às 17:30

Sexta: 8:0 às 12:00 e 13:00
às 17:00

40hs

ADRIANA TORRES Auxiliar de Biblioteca Segunda à Sexta: 8:30 às
12:30 e 13:30 às 17:30 40hs

CRISTINA
BARBOSA Auxiliar de Biblioteca Segunda à Sexta: 11:30 às

15:30 e 16:30 às 20:30 40hs

Atenciosamente,

18/11/2020 SEI/IFCE - 1472125 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1743281&infra_sistema=1… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Terezinha Pereira Aguiar, Bibliotecária-Documentalista, em
09/03/2020, às 16:56, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1472125 e o
código CRC E21AA7BD.

23264.000776/2020-86 1472125v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0